
 

 

  GESTIONE DEL TERRITORIO

  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 785 del  24-04-2019

 OGGETTO: REALIZZAZIONE DI NUOVO MERCATO SETTIMANALE SPERIMENTALE
NELLA FRAZIONE DI COLLODI – PIAZZA DELLA PACE - APPROVAZIONE GRADUATORIA
E PREDISPOSIZIONE POSTEGGI

 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 87 del 03/12/2018 con il quale vengono confermati, fino
all’approvazione della nuova struttura organica, gli incarichi ai Dirigenti in qualità di responsabili di
tutte le funzioni gestionali previste dall’art.107 del TUEL D.Lgs. 18/08/2000 n.267 relative ai servizi
definiti con la deliberazione della G.C. n.283 del 28/12/2016  e successive modifiche apportate con
le deliberazioni della G.C. n.16 del 31/01/2017 e del Commissario con i poteri della G.C. n.82 del
17/05/2018 e n.108 del 08/06/2018;
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 19/10/2018 che, oltre a stabilire la
prosecuzione della fase sperimentale del nuovo assetto del mercato settimanale cittadino del
sabato, prevedeva un nuovo mercato sperimentale nella frazione di Collodi nella giornata del
martedì (8:00 – 13:00);
 
VISTA la Determinazione dirigenziale n.436 del 07/03/2019 con la quale è stato approvato il bando
per l’assegnazione dei posteggi del mercato sperimentale di Collodi;
 
VISTA la planimetria predisposta dall’ufficio sviluppo economico (allegata alla presente), dove sono
stati individuati i 20 posteggi previsti, suddivisi per macro settore (Almentare e Non Alimentare) con
le dimensioni massime stabilite dal bando;
 
CONSIDERATO che a seguito della pubblicazione del bando di cui sopra sono state presentate 24
domande di partecipazione delle quali n.2 risultavano essere state presentate fuori dai termini
previsti dal bando stesso (08/04/2019 prot. n13713 e 13728) e visto che le altre 22 domande,
presentate nei termini previsti dal bando, 16 appartengono al settore non alimentare e 6 al settore
alimentare;
 
CONSIDERATO altresì che nel settore non alimentare i posteggi disponibili sono 15 e che le
domande presentate in questo macro settore sono in numero tale da poter coprire gli attuali posti
disponibili e che salvo alcune duplicazioni in qualche tipologia merceologica, sviluppano una varietà
di offerta tale da garantire una diversità ottimale delle stesse tipologie;
 
CONSIDERATO che nel macro settore Alimentare i posteggi disponibili sono 5 e che le domande
prevenute risultano 6 (di cui 4 prioritarie per appartenenza al mercato del sabato) suddivise in tre
sole tipologie merceologiche (Frutta e verdura, Rosticceria e Pizzicheria);
 



VISTO che delle altre 2 domande presentate per il macro settore di cui al punto precedente, quella
inoltrata dalla società “F.lli Giovacchini e C. snc”, prevede l’uso di un furgone delle dimensioni di
mt.10,00 x 5,00 superiori quindi a quelle previste dal bando (ml.8,00 x 5,00);
 
VISTO altresì che il richiedente “F.lli Giovacchini e C. snc” possiede un’anzianità di iscrizione al
registro Imprese che lo pone come secondo dei non prioritari, risultando di conseguenza, sesto in
graduatoria del macro settore;
 
SENTITO l’assessore allo sviluppo economico in relazione alla graduatoria stilata a seguito
dell’esame formale delle istanze prevenute e stabilito di dare inizio allo stesso mercato, a partire da
martedì 14 maggio p.v.
 
DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta spesa;
 

DETERMINA

 

1)  Di approvare, per quanto espresso in narrativa, la graduatoria suddivisa per i 2 macro settori
individuati nel bando, come da allegata tabella esplicativa.

 

2)  Di assegnare le 20 concessioni, tramite procedura di scelta dei posteggi disponibili in base alla
graduatoria così formatasi (utilizzando la planimetria di cui in narrativa), per dare inizio alla
sperimentazione dello stesso mercato a partire da martedì 14 maggio p.v..

 

3)  Di stabilire, in caso di rinuncia e/o di cessazione da parte degli assegnatari di concessione del
presente mercato sperimentale di Collodi, di poter accedere alla stessa graduatoria con
(ripescaggio) degli attuali “non assegnatari”, sempre suddivisi per macro settore di appartenenza.

 

4)  Di trasmettere il presente atto alla A.O. Opere Pubbliche - Ufficio strade, per la predisposizione
dell’ordinanza di divieto e della cartellonistica relativa ai divieti di sosta e all’ufficio Ambiente per la
predisposizione di quanto necessario alla pulizia della piazza della Pace “post-mercato”, per ogni
martedì a partire dal giorno 14 Maggio p.v.

 

5)   Di incaricare l’ufficio sviluppo economico di concerto con la Polizia Municipale, della segnatura
dei posteggi, così come indicato nell’allegata planimetria (non in scala).

 

6)  Di trasmettere il presente atto alla Polizia Municipale, per le proprie azioni di vigilanza sui divieti
di sosta predisposti, per il controllo sulla corretta predisposizione dei banchi, per la verifica delle
presenze, nonché per la predisposizione della spunta per gli eventuali posteggi resi liberi da
assenze.

 

7) Di dare atto che saranno osservati gli obblighi di pubblicità dei provvedimenti  amministrativi di cui
all’art.23 del D.Lgs.33/2013.

 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  



  IL DIRIGENTE
  ALESSANDRA GALLIGANI

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.


